

د ستافورد ښونځی کورنۍ او کارمندانو،

د ویرجینیا والی رالف نورتم اعلان کړی چې د ویرجینیا ټول ښوونځي د تعلیمي کال په پای کې تړل شوي دي. مور د عامې روغتیا د کړکېچ په حالت کې یو او له بده مرغه، دغه سخت اقدام باید ترسره شوی وای. زه پوهیږم چې دا د ماشومانو، مور او پلار او کارمندانو لپاره ننګونکی وخت دی. مور هیڅکله داسې یو حالت تجربه نه کړی چې د زده کړې چاپیریال ته خنډ رامینځته کړی لکه څنګه چې مور اوس تجربه کوو. زه غواړم لاندې معلومات شریک کړم لکه څنګه چې زه نن پوهیږم:

- په راتلونکو ۲۴ ساعتونو کې به د ویرجینیا د تعلیم ریاست د عالي ښوونځي فارغیدو ، تایید شوي او معیاري اعتبارونو په اړه لارښود چمتو کړي.
- د عالي لیسې مشران چې وړ دي د دې ښوونځي کال فارغ شي. د فراغت مراسم پدې وخت کې نه ټاکل کېږي. پرنسپل نور اختیارونه په پام کې نیسي؛ په هرصورت ، مور باید د والي لخوا ورکړل شوي لارښوونې تعقیب کړو ، پشمول د اشخاصو شمیر چې په یو وخت کې راټول شي.
- د زده کړې او ازموینې ټول معیارونه به لغوه شي [Advanced Placement \(AP\) exams are being modified](#) نور معلومات به تعقیب شي.
- زموږ د کرب او ګو ډوډۍ برنامه به تر نورو خبرتیا پورې دوام وکړي. مهرباني وکړئ د اوسني مهالویش لپاره زموږ ویب پا وګورئ.

د کور او آنلاین لارښود فعالیتونو په اړه ډیری پوښتنې شتون لري. دا زما هدف دی چې زموږ کارمندانو ته ورکړم ، څوک چې د پسرلي رخصتۍ څخه بیرته راستون شوی ، [د کور زده کونکو لپاره د کیفیت آنلاین لارښود فعالیتونو ډیزاین کولو لپاره اړین وخت دی](#). [د پیل ټکي په توګه، د کور فعالیتونه او ډیجیټل سرچینې د SCPS ویب پا نه کی شتون لري](#). د ښوونې او روزنې ریاست ، په راتلونکو ۲۴- ۴۸ ساعتونو کې به د ښوونځیو ټولو سیستمونو ته لارښوونه وکړي چې مور څه کولی شو او نشو کولی زده کونکو ته اړتیا ولرو چې په کور کې بشپړ شي. مور به دا لارښود د زده کونکو زده کړې پلانونو ته د څو پړاونو لیدو ته وده ورکولو لپاره وکاروو.

زه پوهیږم چې دا زموږ د ډیری لپاره فشارونکی وخت دی. ستاسو ماشومان پوهیږي چې دا د ښوونځي په مهالویش کې عادي رخصتې یا رخصتې نده. د لویانو په توګه، تاسو او زه لوی ناڅرګندتیا تجربه کوو ځکه چې دا د عامې روغتیا بحران سره تړاو لري. که څه هم د زده کړې دوام مهم دی ، زه غواړم مور په یاد وساتم کله چې خلک تر ډیر فشار لاندې وي، نو تمرکز یې اکثراً په نورو برخو وي او نه په زده کړې. زما لپاره، دا مهمه ده چې د زده کړې فعالیتونه چې مور یې د ښوونځي سیستم په توګه چمتو کوو د هغه څه په پرتله چې تاسو دمخه یې د کورنۍ په توګه تجربه کوئ لوی فشار نه راوړو.

زه پوهیږم چې ممکن تاسو په کور کې د نا کاري کاري مهال ویش سره کار کوئ. هغه کمپیوټرونه چې تاسو یې لرئ ممکن ستاسو د خپل د ټیلفوني موخو لپاره اړین وي. ستاسو ماشومان به زده کړې ته دوام ورکړي ، او مور به څو راتلونکو اونیو کې د انتقالي برنامې له لارې کار کوو چې تاسو او ستاسو ماشوم ته به د ډیر بار یا غیر ضروري اضطراب لامل نه شي.

لکه څنګه چې مور دې ناڅرګند وخت ته حرکت ورکوو ، مهرباني وکړئ د والي نورتم ، د ناروغیو کنټرول لپاره مرکزونه (CDC) او د ویرجینیا روغتیا ریاست (VDH) لخوا د ټولنیز واټن ساتلو لپاره وړاندیز ته پام وکړئ. د والي نورتم تمه د 10 څخه ډیر خلکو ته په یو ځای کې راټولیدل د پلان برخه ده چې د کووید - ۱۹ خپریدو ورو کړي.

زه نشم کولی د مخنیوي اقداماتو تعقیب کولو اهمیت غښتلی کړم ترڅو د کووید - ۱۹ ویروس له خپریدو څخه مخنیوی وشي. مهرباني وکړئ د ویروس د خپریدو څخه مخنیوي لپاره مخنیوي اقداماتو ته وهڅوئ:

- لږترلږه ۲۰ ثانیو لپاره لاسونه د صابون او اوبو سره ومینځئ. که چیرې شتون نلري ، نو د ۶۰ یا لوی الکول میشته لاسي صنایع کارونکي وکاروئ.
- خپلو سترگو ، پوزې او خولې ته مه لاس مه وهئ.
- کله چې پرنجیری یا توخی کیږئ نو خپله خوله او پوزه پوښ کړئ.
- CDC او VDH د شپږو میاشتو یا ډیر عمر لرونکي ماشومانو لپاره د انفلون پروپانډې واکسین وړاندیز کوي.
- که تاسو په تیرو ۱۴ ورځو کې لوړ خطر لرونکي هیواد ته سفر کړی وي یا د کووید - ۱۹ تشخیص شوي چا سره مخ شوی وي ، نو مهرباني وکړئ د ځان قرنطین او ځان څارني په اړه لارښود لپاره VDH او CDC ته مراجعه وکړئ.
- که تاسو د ۱۰۰ فارنهایت / ۳۸ درجو سانتي گراد څخه ډیر تبه تجربه کوئ ، توخی یا د ساه لنډی ، د روغتیا پاملرنې چمتو کونکي / عاجل خوڼي / عاجل طبي خدماتو ته زنگ ووهئ چې د VDH او CDC لخوا ستاسو لارښوونې په لارښوونه خبر کړئ.

ستافورد ښونځی به په نږدې راتلونکي کې لا نور لارښود چمتو کړي. مهرباني وکړئ د کووید - ۱۹ او ښوونځي سیستم وروستي معلوماتو لپاره د ځانګې ویب پا www.staffordschools.net وګورئ. مور د ټولو زده کونکو او کارمندانو روغتیا، خونديتوب او هوساینې ته ژمن یو.

زه ستاسو ټولو څخه ستاسو د زغم او پوهې لپاره مننه کوم ځکه چې مور د عامې روغتیا بحران روان کوو چې مور مخکې هیڅکله تجربه نه درلوده. زه ډاډه یم چې زحمت او قرباني به اړین وي. د ګډ کار کولو سره ، مور به د دې له لارې ترلاسه کړو. د تل په څیر ، زه ستاسو همکارۍ څخه مننه کوم او زموږ د ښوونځي سیستم پیاوړي کولو لپاره ستاسو سره کار کولو ته سترګې په لاره یم.

په درنښت،

سکات آرکیزینر،

عمومي مدیر